R E S P O N. Dicendum, quod in angelis aliquae modi locutionis ponere oportet. Cum n. angelus se dicere voleat, et hoc est factum specialiter & directe v-

creta cordis nō cognoscat specialiter, & directe, v.
in praecedenti quāt. de Cognitione angelūrū potest
tū est: oportet qđ vnu alteri manifestetur sūcōce-
ptum, & hac est locutio angelorum. In nobis n.l
cūtio dī ipsa manifestatio interioris verbi, qđ mē-
te concipiuntur. Quomodo autem angelū tuos con-
ceptus alij manifestentur, oportet accipere ex similitu-
dine reū naturalium, eo qđ formæ naturales sun-
tū quasi imágines immaterialiū, ut Boet. dicit. Inueni-
mus autē formā aliquam existere in materia tripliciter.
Uno mō, imperfecte, medio, modo inter po-
tentia, & actū, sicut formæ, que sunt in fieri. A lio-
mō, in actu perfecto, perfectione dico, qua habet
formā est perfectū in seipso. Tercio modo, in actu
perfecto, secundū quod habens formā potest com-
municare alteri perfectionē. Aliquid.n. est in se
cidum, & alia illuminare nō potest. Similiter & intel-
ligibilis forma in intellectu existit tripliciter. Prime
quaś medio modo inter potentia, & actū: qua-
do, s. est in habitu. Secundo, vt in actu perfecto quā-
tū ad ipsum intelligentē & hoc est qđ idō intelligi
actū cogitat fm formā, quam penes se habet. Te-
rio vero, in ordine ad alterum, & transitus qui
de uno in alterum est quasi de potētia in actū
voluntatem. Ipsa n.voluntas angelī facit, vt actū
ter cōvertatur ad formas, quas in habitu habebat
& similiter voluntas facit, vt intellectus angelī a
huc perfectius fiat in actu formæ penes ipsum ex-
stens, vt s.n. solū fm le, sed in ordine ad alium t.
formā perficiatur. & quando sic est, tunc aliis au-
gelis eius cognitionē percipit, & fm hoc dicit
alteri angelo loqui, & similiter est ut apud nos in-
tellectus noster posset ferri in intelligibilia immo-
diare: sed quia intellectus noster a sensibilibus tu-
raliter accipit, oportet quod ad interiores cō-
pias exprimēdos quēdā sensibilia signa aptētur,
bus cognitiones cord.um nobis manifestentur.

F AD PRIMUM ergo dicendū, quod de verbo Gregorij 14
potest intelligi & de corporali visione & de spirituali.
In patria n. sanctorum corporibus glorificatis unus
corporalium oculo poterit videre intima corporalis
terris, q. nunc non potest inspicere in seipso q. cor
pora gloriosa erunt quasi per tua. unde ibidem Grego
parat ea vitro. Similiter et oculo spirituali vniusq[ue]
que videbit an alias habeat charitatem & misericordiam
charitatis, quod nunc non potest scire aliquis de seip
so. Non tamē oportet quod actualiae cogitationes
ex voluntate & dependentes unius in altero cognoscantur.

GAD SECUNDVM dicendum, quod conscientia terius dicitur penetrari quantum ad habitus, & no quantum ad actuales cogitationes.

AND TERTIUM dicendum, quod silentium ibi privat locutionem vocalem qualis est in nobis, non spiritualem qualis est in angelis.

Ad quatuor dicendum, quod lignum proprium
non potest dici aliud, ex quo deueniat in cognitione
aliorum quasi discutitur, & secundum hoc signum in an-
gelis non est, cum eorum scientia non sit discussiva, ut in
precedentibus est habitum, & propter hoc est in nobis si-
gnata sunt sensibilitas, quia nostra cognitione qui difficiuntur
sunt est sensibilibus oritur; sed communiter possimus
signum dicere, quicquidcumque notum in quo dicatur
cognoscatur, & secundum hoc forma intelligibilis posita
dicit lignum rei que per ipsam cognoscitur, & sic
angeli cognoscunt res per signa, & sic sunt ange-
li non sicut alii loquuntur. scilicet per locutionem

Ius per lignitum acutum roquatum, tunc per petram
cuius actu intellectus cuius sit in ordine ad aliam
AD QUINTUM dicendum, quod quamvis in na-
turalibus quorū effectus sunt nobis magis non quā
causa, signum sit id, qđ est posterius in natura, de-
rōne signi p̄pricē accepta, nō est qđ sit signum ne-
posterior in natura: sed solummodo quoniam nobis
præcogitum. vnde quandoq; accipimus effectus
ut signa causarum, ut pulsus sanitaris, quandoq;
nero causa signa effectū, sicut dispositiones cor-
porum celestium signa imbrūm & plurimum.

IND SEXTVM dUCENDUM, quod utrumque
quod se ad alios concurrit, dum sunt in actu ali-
quarum formarum in ordine ad alios, quodammodo
do alios excitant ad eis intendendum.

AD VI^o. dicendū, q̄ angelus eodē ordine cognoscit oīa spūlā. sīntē c̄tualiter: sed hoc q̄ est cognoscere p̄ se vel p̄ alterū nō p̄met ad cognitionis specie, sed magis ad modū accipidi cognitionis vnde nō op̄ter qd̄ si vñus angelus cognoscit naturam alterius angelī p̄ seipsum, qd̄ ēt locum nō alterius per seipsum cognoscat, quia cogitatio angelī non est ita cognoscibilis alteri angelo sicut est natura.

AD OCTAVM dicēdū, quod rō illa procedere, a forma intellectus angelicū essent ita efficaces ad cognoscendum sicut rationes rerum in Deo efficaces ad producendū; sed hoc non potest esse efficiū, cum nulla sit aequalitas creatura ad creatorē.

AD NONVM dicēdū, qd̄ quamvis in angelis nō sit exterior, sicut in nobis, felicitate per signa tunc in angelis, sicut in nobis, felicitate per signa tunc in angelis.

Alio modo ut ipso ordinatio cog-
fabilita; est tamē alio modo, ut ipsa locutio in angelis dicat
tionis ad alterum exterior locutio in angelis dicat
A x. dīcēdō, q̄ multitudiō desideriorū pro rā-
dī est ēst cā locutionis, q̄a ex multitudine desideriorū
rū sequit̄ multitudiō cōceptus, q̄ nō possunt̄ illi
gnis valde varijs exprimi. Aīalia aut̄ bruta habent̄
valde paucos cōceptus, quos paucis naturalibus ne-
gnis exprimunt̄, vñ cā angelis sint multi cōceptus
requirunt̄ ēst ibilocutio. Nec multitudiō cōceptus
aut̄